ф'-
Протокол общего собрания Л} 1

собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Ростовская
область, г. PocToB-Ha-/I,oHy, пер. fiнепровский 116 (Д>

г. Ростов-на-Дону ,,Ji, мая2О21 г.

Вид собрания (годовое / внеочередное) годовое
Форма проведения общего собрания - очное голосование.
общее собрание собственников помешlений в многоквартирном доме проводится по

инициативе: _у_щэавляющей комд!Lцци_ООО_кНаш Дом> _ _

Общая площадь помещений в многоквартирном доме: _8Э22JL кв.м, в том числе общая плОЩаДЬ

жилых помещений i _1З82SJ_ кв.м, общая площадь нежилых помещений: J4QJ_ кв.м.

общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме: _ш2ДOL (l00%).

Присутствуют:
Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании: :+9ýЭ}_( 59.6 %).

KBonvM имеется
имеется / не имеется

Общее собрание собственников помещений правомочно .

прiiвомоll но / гtеправомочно

ГIовестка дня:
l. Избрание председателя и секретаря собрания.
2. Об избрании счётной комиссии.
З, Избрание членов совета многоквартирного дома.
4. Избрание председателя из числа членов совета многоквартирного дома и наделение егО

полномочиями подписывать аl(ты приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по

содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирнОм дОМе.

5. Об утверlкдении срока осуществления полномочиЙ совета многоквартирного дома.
6. Об утверlItдение размера платы за работы и услуги по управлению многоквартирным ДОмом

(МКД), содер)канию и текущему ремонту общего имущества многоквартирнОгО ДОМа

1. Утверждение тарисРа на домофон,
8. О рассмотрении вопроса размещения средств капит€u]ьного ремонта в специzulьныЙ депОЗИТ.

9. О выборе уполномоченного, по контролю за снятием показаний общедомовых приборов учета,

1. IIо первому вопросу повестки дня:
Предлагаются кандидатура председателя собрания Itазачкову Е,В., кандидатура секретаРя

собрания Зубкову Е,А.
голосовали по кандидатуре председателя собрания - Казачковой Е.в.:
зА 94"7 _, против 1,4 , воздЕржАлись 3.9
Голосовали по кандидатуре секретаря собрания - Зубковой Е.А.:
зл 97"7 , против , воздЕржАлись 2.3
Решение по первому вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания Казачкову Е,В., секретарем собрания МатвиеНКО Щ.В.

2. По второму вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Казачкову Е.В.
Предлагается избрать счетную комиссию для подсчета голосов собственников в количестве 3 челОВеК

в составе - Артамоновой Ж.Ю., Охрименко С.В., Ковалевой Л.Н.
Голосовали по данному вопросу:
зА 94,4 , против 0 , воздЕрхtАлись 5.6
Решение по второму вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:
избрать счетную l(омиссию для подсчета голосов собственников в количестве 3 чеЛоВек В СОСТаВе -

Артамоновой Ж.Ю., Охрименко С.В., Ковалевой Л.Н,

3. По третьему вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Казачкову Е.В.
Предлагается избрать членами Совета дома Бондаренко Н,И., собственника кв, 3, КОСТИНУ Н.А.,

собственника кв.6, Иваненко Д,П., собственника кв, l6, Косоножкину В.В., собственника кв. l7,
Подольскую В,Ю., собственника I(B. 50. Маr,виевскOго А,Н., собственника кв. 60, ВдовенкО Н.И.
собственника кв.63, Аралова В.И., собственника кв,65. Ковалеву Л.Н., собственника кв.69, Неговору

С.И., собственника кв, 87, Виноградова Т,С., собственника кв. 90, Матвиенко Щ.В., собстua"""пu nu)\

Кузовлева С.д., собственника кв. l28, Качалкину В.В., собственника кв. 120, tlз преdсmавленнi,\.,

канdudоmур, членомll Совеmа doMa буdуm вьtбраньt се.ць .rеловек набравuluе наuбольшее колuчесmвь

Zолосов
Голосовали по кандидатуре Поdольа<ой В.Ю.:
зА 77,3 , против 20"3 , воздвржАлись 2,4

Голосовали по кандидатуре Мапtвuевско?о А, I]",

зА 7б.1 , против 21,5 , воздЕржАлись 2.4

Голосовали по кандидатуре Коrла,певч .П. Н.:

зА 76.1 , против 20.1 , воздвржАлись 3.8

Голосовали по кандидатуре Араловсt В.И.:

зА 75.3 , против 21.5 , воздЕржАлись 3-2,

Голосовали по кандидатуре Качалкuной В.В.:
зл 74"3 , против 22,4 , воздЕржАлись 3.3

Голосовали по кандидатуре BdcsBeHKo Н.И.:
зл 72"2 , против 21"3 , воздвржАлись 6"5

Голосовали по кандидатуре MamBuet-tKo fl. В.:

зА 67,7 , против 28.0 , воздвржАлись 4.3

Голосовали по кандидатуре Бонdаренксl Н.И,:
зА 43.4 , против |2,6 , воздЕржАJIись 44,0 ,

Голосовали по кандидатуре Неzовоlэсt С.И.:
зА 25,1 , fIротив , воздЕржАлись 5.0

Голосовали по кандидаryре Вuноlрас)овой Т.С| ,:

зА 24,5 , ttротив l7,2 , воздЕржАJIись 58.3

Голосовали по кандидатуре Кос,пluной Н.А.:

зл 24.4 , против 73,1 , tsоздЕржАJIись 2.5

Голосовали по кандидатуре Кузовлева (.|.А.:

зл 2L"7 , против 72.3 , воздвржАлись б.0

Гол осо вал и по кандидату ре Кос сlно;лtс,кuной В. В. :

зА 20.7 , против 76.8 , воздЕржАлисъ 2"5 ,

Голосовали по кандидатуре Ива.неrtkсу А.П,:
зА 16,2 , против 25.0 , воздвржАлись 58.8
Решение по второму вопросу повестки дня - принято.
обшее собпание постановляе,г:
ГФurо членами Совета дома Подольскую в.ю., собственника кв. 50, Матвиевского А.Н,,

собственника кв.60, Ковалеву Л.ll., собственника кв,69, Аралова В.И., собственника кв.65, Качалкину

В.В.,собственникакв. l20,ВдовенкоН.И,собст,венникакв.63,Матвиенкоfl,В.,собственникакв,99,

4. По четвертому вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания I(азачкову Е.В.
предлагается установить, что председатель совета дома избирается членами совета дома из числа

членов совета дома.
Голосовали по данному вопросу., ; э

зА 93.4 , против 0 , воздЕря(Ались 6.6

Решение по второму вопросу повестки дня - принято,
обшее собоан ие постановляет:

установить, что председатель совета дома избирается членами совета дома из числа членов совета

дома.

5. По пятому вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Казачкову Е.В.

установить срок действия Совета дома - l год.

Голосовали по данному вопросу.,
зА 97.0 , против 0 о воздвржАлись 3.0

Решение по второму вопросу повестки дня - принято.

Общее собрание постановляет:

установить срок действия Совета дома l год,

! 6, По шестому вопросу повестки дня:

" .пушали председателя общего собрания Казачкову Е.В.
об утверждение размера платы за работы и услуги по управлению многоквартирным домом

(мкд), .Ьл.рrпu""' и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома в размере 24,89

руб.
Голосовали по данному вопросу.,
зл 24,9 , против 61.8 , воздЕржАлись 13.3

Решение по второму вопросу повестки дня - принято.

Обцее собрание постановляет:
не утвер)(дать размер платы за работ,ы и услуги по управлению многоквартирным домом (мкд),

содер)I(анию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома в размере 24,89 руб.

7. По седьмому вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Казачкову Е.В.
предлагается }твердить тариф на домо(lон для квартир без тдп _26 рублей

квартир с ТАП - 38 рублей в месяц с квартиры

Голосовали по данному вопросу.,
зА 21.9 , против 7|,7 , воздЕржАлись
Решение по данному вопросу повестки дня - принято.
обшее собпание постановляет:
не утвер)(дать тариф на домофон для квартир без тдп _ 26 рублей в месяц с

ТАП-38 рублей в месяцс квартиры

в месяц с квартиры, дIя

квартиры для квартир с

8. По восьмому вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Казачкову Е.В.
предлагается средства, собираемые на капитальный ремонт разместить на специальном депозите

ПАО Сбербанка.
Голосовали по данному вопросу,,
зА 88.3 , против 2",7 , воздЕржАлись
Решение по данному вопросу повестки дня - принято.

Общее собрание постановляет:
средства, собираемые на капитальный ремонт разместить на специ€lльном депозите пАо

Сбербанка.

9. По девятому вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Казачкову Е.В.
об избрании уполномоченным, по контролю за снятием показаний общедомовых приборов учета

собственника кв. 9З - Якимец Л.З., а так)ке наделить этими полномочиями членов Совета дома.

Голосовали по данному вопросу.,
зА 95,6 , против 1,6 о воздвржАJIись 2"8

Решение по второму вопросу повестки дня - принято.
Общее собран ие постановляет:
избрать уполномоченным, по l(онтролю за снятием показаний общедомовых приборов учета

собственнИка кв. 93 - Якимец Л.З., а таюI(е наделить этими полномочиями членов Совета дома.

Председатель общего собрания :

член счетной комиссии: Шl